Workplace Solutions
Wire Processing Center
Einfach. Flexibel. Effizient.
2
In Zeiten voller Auftragsbücher und steigendem Fachkräftemangel müssen
Wertschöpfungsprozesse immer schneller, präziser und wirtschaftlicher erfolgen.
Dies gilt auch für den Schaltschrankbau. Digitalisierung und Automatisierung sind
hierfür entscheidende Erfolgsfaktoren.

Typ Ø mm² AWG L1 L2 D1 D2 S1 S2 Abisolierlänge Farbe VPE Best.-Nr.
H0,5/14 OR BD GSP 0,5 AWG 20 14,00 8 1 2,6 0,15 0,25 10 l orange 5000 9005810000
H0,5/16 OR BD GSP 0,5 AWG 20 16,00 10 1 2,6 0,15 0,25 12 l orange 5000 1476010000
H0,75/14 W BD GSP 0,75 AWG 18 14,00 8 1,2 2,8 0,15 0,25 10 m weiß 5000 9005820000
H0,75/16 W BD GSP 0,75 AWG 18 16,00 10 1,2 2,8 0,15 0,25 12 m weiß 5000 1476030000
H1,0/14 GE BD GSP 1 AWG 17 14,00 8 1,4 3 0,15 0,25 10 l gelb 5000 9005830000
H1,0/16 GE BD GSP 1 AWG 17 16,00 10 1,4 3 0,15 0,25 12 l gelb 5000 1476040000
H1,5/14 R BD GSP 1,5 AWG 16 14,00 8 1,7 3,5 0,15 0,25 10 l rot 5000 9005840000
H1,5/16 R BD GSP 1,5 AWG 16 16,00 10 1,7 3,5 0,15 0,25 12 l rot 5000 1476050000
H2,5/14D BL BD GSP 2,5 AWG 14 14,00 8 2,2 4,2 0,15 0,25 10 l blau 3000 9005850000
H2,5/16D BL BD GSP 2,5 AWG 14 16,00 10 2,2 4,2 0,15 0,25 12 l blau 3000 1476060000
Weidmüller Farbcode: verkettete Aderendhülsen auf Rolle
Bestelldaten für Sondergrößen Kunststoffkragen
Typ Ø mm² AWG L1 L2 D1 D2 S1 S2 Abisolierlänge Farbe VPE Best.-Nr.
H0,5/14S OR GSP 0,5 AWG 20 14 8 1 2,9 0,15 0,25 10 l orange 4000 2528550000
H0.5/16S OR BD GSP 0,5 AWG 20 16 10 1 2,9 0,15 0,25 12 l orange 4000 2604620000
H0.75/14S W GSP 0,75 AWG 18 14 8 1,2 3,4 0,15 0,25 10 m weiß 4000 2528560000
H0.75/16S W BD GSP 0,75 AWG 18 16 10 1,2 3,4 0,15 0,25 12 m weiß 4000 2604640000
H1.0/14S GE GSP 1 AWG 17 14 8 1,4 3,5 0,15 0,25 10 l gelb 4000 2528570000
H1.0/16S GE  BD GSP 1 AWG 17 16 10 1,4 3,5 0,15 0,25 12 l gelb 4000 2604680000
H1.5/14S R GSP 1,5 AWG 16 14 8 1,7 4 0,15 0,25 10 l rot 4000 2528580000
H1.5/16S R BD GSP 1,5 AWG 16 16 10 1,7 4 0,15 0,25 12 l rot 4000 2604700000
• �Einführtrichter aus Polyprophylen
• �Wärmebeständig bis 105 °C
Für Leiter von 0,5-2,5 mm² (AWG 20-14)
Material E-Cu, galvanisch verzinnt
Maßtoleranz nach DIN 46228 Teil 4
Aderendhülsen
11
Bestelldaten für Standard Kunststoffkragen
Typ Ø mm² AWG L1 L2 D1 D2 S1 S2 Abisolierlänge Farbe VPE Best.-Nr.
H0,5/14D W BD GSP 0,5 AWG 20 14,00 8 1 2,6 0,15 0,25 10 m weiß 5000 9005860000
H0,5/16D W BD GSP 0,5 AWG 20 16,00 10 1 2,6 0,15 0,25 12 m weiß 5000 1476070000
H0,75/14T BL BD GSP 0,75 AWG 18 14,00 8 1,2 2,8 0,15 0,25 10 l hellblau 5000 9005900000
H0,75/16T BL BD GSP 0,75 AWG 18 16,00 10 1,2 2,8 0,15 0,25 12 l hellblau 5000 1476110000
H1,0/14D R BD GSP 1 AWG 17 14,00 8 1,4 3 0,15 0,25 10 l rot 5000 9005880000
H1,0/16D R BD GSP 1 AWG 17 16,00 10 1,4 3 0,15 0,25 12 l rot 5000 1476090000
H1,5/14D SW BD GSP 1,5 AWG 16 14,00 8 1,7 3,5 0,15 0,25 10 l schwarz 5000 9005890000
H1,5/16D SW BD GSP 1,5 AWG 16 16,00 10 1,7 3,5 0,15 0,25 12 l schwarz 5000 1476100000
H2,5/14T GR BD GSP 2,5 AWG 14 14,00 8 2,2 4,2 0,15 0,25 10 l grau 3000 9005910000
H2,5/16T GR BD GSP 2,5 AWG 14 16,00 10 2,2 4,2 0,15 0,25 12 l grau 3000 1476120000
Sonstiger Farbcode: verkettete Aderendhülsen auf Rolle
Bestelldaten für Sondergrößen Kunststoffkragen
Typ Ø mm² AWG L1 L2 D1 D2 S1 S2 Abisolierlänge Farbe VPE Best.-Nr.
H0.5/14DS W GSP 0,5 AWG 20 14 8 1 2,9 0,15 0,25 10 m weiß 4000 2528590000
H0.5/16DS W BD GSP 0,5 AWG 20 16 10 1 2,9 0,15 0,25 12 m weiß 4000 2604630000
H0.75/14TS HB GSP 0,75 AWG 18 14 8 1,2 3,4 0,15 0,25 10 l hellblau 4000 2528630000
H0.75/16TS HBL BD GSP 0,75 AWG 18 16 10 1,2 3,4 0,15 0,25 12 l hellblau 4000 2604660000
H1.0/14DS R GSP 1 AWG 17 14 8 1,4 3,5 0,15 0,25 10 l rot 4000 2528610000
H1.0/16DS R BD GSP 1 AWG 17 16 10 1,4 3,5 0,15 0,25 12 l rot 4000 2604690000
H1.5/14DS SW GSP 1,5 AWG 16 14 8 1,7 4 0,15 0,25 10 l schwarz 4000 2528620000
H1.5/16DS SW BD GSP 1,5 AWG 16 16 10 1,7 4 0,15 0,25 12 l schwarz 4000 2604710000
Aderendhülsen
12
Leitermarkierer WM
Bestelldaten